裝

訂

線

臺中市中醫師公會  函

機關地址：臺中市北區崇德路一段 156號 11樓之 5

聯絡電話：04-22361431 傳真：04-22342374、

聯 絡 人：吳政勳

電子郵件信箱：tc116.tcts@yahoo.com.tw

公會官網：www.tctcm.org.tw

受文者：全體會員
發文日期：中華民國 114年 11月 27日

發文字號：中市中醫吉字第 11400073號

速別：

密等及解密條件或保密期限：

附件：見說明段八

主旨：本會訂於 115 年 3 月 15日(星期日)，舉辦「2026 台中國醫節兒科
醫學學術研討會-台灣中醫，強勢助力兒童身心健康成長」，歡迎

本會會員踴躍報名參加，請查照。

說明：

 一、依據中醫師繼續教育課程及積分審定作業規範辦理，全程出席本次

   研討會之中醫師經課後評量通過可取得申請中醫師繼續教育積分

   【專業學分 16點】。

 二、本次研討會舉辦時間為:早上 08:00~17:00。

      地點:新天地北區旗艦店 B1樓(台中市北屯區崇德五路 345 號)

 三、即日起開放報名至 115 年 2 月 28日（星期六）止，研討會報名請

   掃描簡章之 QR code登錄填寫。

 四、本場次會員報名費(含學分費)$1000元，請持個人所屬繳款單(已隨

   函寄出)至四大超商或郵局繳費【超商繳費另需支付 15 元手續費】。

 五、依據中醫師公會全國聯合會規定，學員須於規定時間完成簽到，並

   於課後完成測驗，否則無法申請點數。

 六、為統計座位及便當數量，報名時請確實勾選，報名後不接受更改；

   當日餐券發放至早上 10:00 止，並依餐券領取便當。

  七、現場報名者僅提供講義不提供便當，如有不便之處，尚請見諒。

 八、檢附研討會程序表、報名簡章。

正本：全體會員
副本：本會

mailto:tc116.tcts@yahoo.com.tw

2026台中國醫節兒科醫學學術研討會

台灣中醫，強勢助力兒童身心健康成長

研討會時間：115 年 3 月 15日(周日)、早上 8:00~下午 17:30
研討會地點：新天地北區旗艦店 B1樓(台中市北屯區崇德五路 345 號)

論文壁報展覽地點：新天地北區旗艦店 B1樓

主辦單位：台中市中醫師公會

指導單位：中華民國中醫師公會全國聯合會

1.依照中醫師公會全國聯合會規定學員當天課後必須參加測驗。

2.當日須親自簽到全程參與並完成評量，請勿衝堂上課，如遇衝堂重複申請積分者，恕不退費。

台中市中醫師公會聯絡電話：04-22361431/E-mai：tc116.tcts@yahoo.com.tw

時    間 講         題 主  講  人

08:00-8:20 報到

08:20-8:30 開場致詞 呂祐吉 理事長

08:30-10:20

複雜疾病簡單思維-淋巴癌嗜中性球低下合
併發燒(Febrile Neutropenia)用藥思維

【提問時間】

張東廸 博士

潘思佑 主治醫師

10:20-10:30 中場休息

10:30-12:20
從結構談中醫兒科常用藥物的臨床運用

【提問時間】
楊舒渝 博士

12:20-13:20 午餐

13:20-15:10
從小兒咳喘處方探討小兒用藥的特色

【提問時間】
黃秋勇 博士

15:10-15:20 中場休息

15:20-17:10
談兒童妥瑞症、過動症針藥並用

【提問時間】
黃正豪 博士

17:10-17:20 壁報論文頒獎

17:20-17:30 課後測驗

mailto:tc116.tcts@yahoo.com.tw

本次研討會報名，請掃瞄以下 QR code 登錄報名流程

項   目 研  討  會  報  名

報名時間 即日起 至 115 年 2 月 28 日(六)

QR CODE

說   明

※為利後續行政作業，報名時請確實填寫。

※當日開課後不接受取消退費。

※當日午餐券發放至早上 10:00 止，請依餐券領取便當。

※當日現場報名者僅提供講義，恕無法提供便當。

【本次研討會 8 堂課可申請 專業學分 16點】

★注意事項:

1. 會員報名費(含學分費):$1000；非會員報名費:$1200，若需學分共計:$2800

2. 繳費方式 : 請先匯款，再掃描 QR code 至 Google表單填寫報名，以利作業。

1.) 本會會員 :請持個人所屬繳款單(已隨函寄出)至四大超商或郵局繳費【超商

              繳費另需支付 15元手續費】。

2.) 非本會會員 :請於報名截止日前完成繳款，匯款後請於 Google表單備註填寫:

                轉帳日期及轉帳帳號後 5 碼，俾利核對帳務。

★匯款資訊如下:

銀  行 元大銀行文心分行(代號：806) 帳  號 20022000080168

戶  名 台中市中醫師公會

	空白頁面